3) *maladie dangereuse*: GONZO Gengulph. 12 p. 650: huiusce mortis laqueo hic idem extricatus acrius -i genus

incurrit rursus. Per tres nimirum hebdomadas infirmitatis lectum tenuit.

4) *carnage*: ROB. MON. REM. hist. Hier. IX 9 p. 869: iniunctum est Sarracenis vivis ut... civitatem ab omni spurcicia tanti -i... emundarent.

5) *profit casuel du clergé à l'occasion des funérailles*: CARTUL. Lerin. 129 p. 115 (a. 1113): reddidit... ecclesiam de A. cum primiciis et oblationibus, decimis, -is omnibusque sibi pertinentibus. v. *morticinum* et *mortalagium*.

morticinum, -i n. v. *morticinus*.

morticinus, -a, -um *formes*: mortekinus: ROTUL. pip. I Joh. p. 33. mortikinus: ROTUL. pip. I Joh. p. 33. mortitivus (*faute de copiste?*): MON. Angl. VI 221 (*Charter of Kenilworth 1125—1150*). mortuinus (*faute de copiste*): HERIB. BOS. mel. col. 1381^A).

I) *adj.*: A) *mort (de mort naturelle, cf. UGUTIO: -us, -a, -um, ... id est morte cessus, interfectus)*: DOC. Pictav. 28 p. 61 (f. XII^e): pelles vitulorum -orum. *PETR. COMESTOR hist. schol.* col. 1200^D: quid ergo faciunt de adipe animalis mundi non oblatis nec -i nec a bestia capti. *PHYSIOLOG. XIV* p. 27: ibis... -is cadaveribus semper vescitur. *MON. Angl. VI* 221 (*Charter of Kenilworth a. 1125—1150*): concessi eis ad pellicias fratrum omnes pelles agnorum de omnibus maneriis meis... tam de his que eduntur quam de mortitivis. *ROTUL. pip. I Joh. p. 33* (a. 1199): pro cervo mortekino invento in fossato gardini sui. *ib. p. 33* (a. 1199): misit bissam mortikinam infirmam sine visu forestariorum.

B) *mortel, périssable*: GODESC. SAX. trin. p. 96,29: o misella, potentiola, inflata vesica, cutis tumida, turgida, elata, pellis -a. *PASS. Vinc.* 626,56: -o anhelans spiritu. *EPIST. Hann.* 43 (a. 1074): carnem -am pro Christo dare. *PETR. BLES. epist.* 3 col. 9^A: audi, miser, ... pellis -a! *HERIB. BOS. homil. Thom.* col. 1412^C (PL. 190): pellem militis sui occisi vulneratam et -am extendit. *mel. col. 1381^A*: cuius libris est membranula pellis ovina et mortuina.

II) *subst. neutr.*: A) *cadavre*: 1) *d'un animal mort de mort naturelle* (PAPIAS: -um quod ab hominibus non utitur eo quod non occisorum sed mortuorum animalium est morbida caro, nec apta ad salutem corporis. UGUTIO: quando est mortalitas animalium, -a comeduntur, -a comedi non debent): *THEODULF. capitul.* col. 220^A: -a manducare, id est mortificatum a bestia vel avibus vel de morbo mortua. *PONTIF. Rhen. sup.* p. 81: oratio super eos qui -um comedunt. *ADAM BREM.* 3,56 p. 202,4: -a et sanguinem et suffocata carnesque iumentorum licite utuntur. *GULL. TYR. hist. rer. transm.* I 5 p. 18: -um canis clam proiecit in atrium templi. *PETR. COMESTOR hist. schol.* col. 1200^D: adipem vero -i vel a bestia occisi concessit eis in usus varios... Quid ergo faciunt. 2) *humain*: WALAHFR. epit. in Lev. col. 836^B: »qui tetigerit immundum super mortuo«... id est in